Telle est la faveur, ou bien il n'en est plus pour moi, que j'attends de ton crédit, et que tu peux essayer de m'obtenir sans compromettre ta discrétion ; toi, la gloire de l'éloquence romaine (2), ô Maxime, prête à une cause difficile ton bienveillant patronage. Oui, je l'avoue, ma cause est mauvaise ; mais, si tu t'en fais l'avocat, elle deviendra bonne ; dis seulement quelques paroles de pitié en faveur du pauvre exilé. César ne sait pas (bien qu'un dieu sache tout) quelle existence on mène dans ce coin reculé du monde ; de plus graves soucis préoccupent ses hautes pensées, et l'intérêt que je voudrais lui inspirer est au-dessous de son âme céleste. Il n'a pas le loisir de s'infor-

Vos quoque felices, quarum clamantia fratrem  
Cortice velavit populus ora novo.  
Ille ego sum, lignum qui non admittit in ullum :  
Ille ego sum frustra qui lapis esse velim.  
Ipsa Medusa oculis veniat licet obvia nostris,  
Amittat vires ipsa Medusa suas.  
Vivimus, ut sensu nunquam careamus amaro ;  
Et gravior longa sit mea pœna mora.  
Sic inconsumtum Tityi, semperque renascens,  
Non perit, ut possit sæpe perire, jecur.  
At, puto, quum requies, medicinaque publica curæ  
Somnus adest, solitis nox venit orba malis :  
Somnia me terrent veros imitantia casus ;  
Et vigila. t sensus in mea damna mei.  
Aut ego Sarmaticas videor vitare sagittas,  
Aut dare captivas ad fera vincla manus :  
Aut, ubi decipior melioris imagine somni,  
Adspicio patriæ tecta relicta meæ :  
Et modo vobiscum, quos sum veneratus, amici,  
Et modo cum cara conjuge, multa loquor.  
Sic, ubi percepta est brevis et non vera voluptas,  
Pejor ab admonitu fit status iste boni.

Sive diesigitur caput hoc miserabile cernit,  
Sive pruinosi noctis aguntur equi ;  
Sic mea perpetuis liquefiunt pectora curis,  
Ignibus admotis ut nova cera liquet.  
Sæpe precor mortem ; mortem quoque deprecor idem,  
Ne mea Sarmaticum contegat ossa solum.  
Quum subit Augusti quæ sit clementia, credo  
Mollia naufragiis litora posse dari.  
Quum video quam sint mea fata tenacia, frangor ;  
Spesque levis, magno victa timore, cadit.  
Nec tamen ulterius quidquam sperove, precorve,  
Quam male mutato posse carere loco.  
Aut hoc, aut nihil est, pro me tentare modeste  
Gratia quod salvo vestra pudore queat.  
Suscipe, Romanæ facundia, Maxime, linguæ,  
Difficilis causæ mite patrocinium.  
Est mala, confiteor ; sed te bona fiet agente :  
Lenia pro misera fac modo verba fuga.  
Nescit enim Cæsar, quamvis Deus omnia norit,  
Ultimus hic qua sit conditione locus :  
Magna tenent illud rerum molimina numen ;  
Hæc est cœlesti pectore cura minor.